
      

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     18  

del   1/07/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO  DI SPESA PER IL NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE 

ELETTRICHE PER  IL  CONTROLLO  DELLA  VELOCITA’ VEICOLARE PER 

L’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE.CIG Z472D5B6AB 



      

N. 18 DEL 01.07.2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE 

ELETTRICHE PER IL CONTROLLO DELLA VELOCITA’ VEICOLARE PER 

L’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE. 

CIG Z472D5B6AB 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che si rende necessario garantire la sicurezza stradale nonché l’incolumità degli utenti deboli 
della strada rappresentati da ciclisti e pedoni, anziani e bambini, mediante azioni finalizzate alla 

repressione e al controllo della velocità sulle strade del territorio comunale; 
 

RITENUTO pertanto opportuno richiedere un preventivo per il noleggio di un misuratore di velocità per 
un periodo di sei mesi; 
 
VISTE le offerte del 22/05/2020 con nota prot. n. 2788  formulate dalla ditta CI.TI.ESSE S.r.l. con sede 

a Rovellasca (CO) in Via Parini n. 3 avente P.Iva 00807520135, per il noleggio di un misuratore di 
velocità “Autovelox 104/C-2” completo di Analizzatore statico del traffico, Video System completo di 
Video Registratore, supporto installazione su strada, relativo alimentatore 12V e Flasch speciale a luce 
rossa, comprensivo di polizza assicurativa 2ALL-RISK”, corredata di certificazione di taratura L.A.T. in 
corso di validità per un costo di canone mensile di € 400,00 Iva esclusa per la durata di sei mesi 
consecutivi, oppure per un costo di canone mensile di € 550,00 Iva esclusa per la durata di tre mesi 
consecutivi; 

 
RITENUTO più conveniente ed economico accogliere l’offerta per il noleggio per la durata di sei mesi 
consecutivi per un costo di canone mensile di € 400,00 Iva esclusa per un costo totale di € 2.400,00= Iva 

esclusa; 
 
CONSIDERATO che per l’affidamento della fornitura sopra citata occorre attenersi a quanto disposto 
dagli articoli 36 e 37 del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130, L. 
145/2018, l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010, debba applicarsi agli acquisti di beni 
e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00=; 
 

CONSIDERATO che l’importo presunto dell’intervento è inferiore a € 40.000,00=, pertanto è possibile 
procedere con le modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno di spesa per la fornitura di quanto sopra indicato in 

favore della ditta CI.TI.ESSE S.r.l. con sede a Rovellasca (CO) in Via Parini n. 3 avente P. Iva 
00807520135, convenzionata al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per il semestre 2020 

impegnando l’importo di € 2.400,00= Iva esclusa, imputando la spesa prevista complessiva di € 
2.928,00= alla codifica 03.01.103.02.07.008 cap. 330 del Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 
finanziario 2020; 
  

ATTESO che per l’esecuzione di detto intervento è stato acquisito il codice CIG Z472D5B6AB; 
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 36 c. 2 lett a), e 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito alle procedure sotto soglia;  
 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la procedura per l’emissione di ordinativo diretto 
al noleggio di un misuratore di velocità modello “Autovelox 104/C-2” per sei mesi, finalizzata alla 
repressione e al controllo della velocità sulle strade del territorio comunale;  
 

2) Di affidare la suddetta fornitura alla ditta CI.TI.ESSE S.r.l. (Fornitore 533) con sede a Rovellasca 
(CO) in Via Parini n. 3 avente P. Iva 00807520135, per il noleggio di un misuratore di velocità 



      

modello “Autovelox 104/C-2” per sei mesi, finalizzata alla repressione e al controllo della velocità 

sulle strade del territorio comunale gestito dall’Ufficio Polizia Locale; 
 

3) Di impegnare a favore della suddetta ditta CI.TI.ESSE S.r.l. con sede a Rovellasca (CO) in Via 
Parini n. 3 avente P. Iva 00807520135 l’importo complessivo di € 2.928,00= iva compresa che 
trova imputazione sul bilancio 2020, 03.01.103.02.07.008 cap. 330 del Bilancio di previsione 
2020/2022, esercizio finanziario 2020, impegno n. 228/2020; 

 

4) Di autorizzare alla liquidazione delle fatture previo visto da parte del Responsabile del Servizio e 
relativa emissione di autorizzazione alla liquidazione. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           F.to  TOSI Simone 
 



      

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to DOTT. ANDREA TURETTA 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal    

2/07/2020 

Agrate Conturbia, li    2/07/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         DOTT. ANDREA TURETTA 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li   2/07/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


